



*Nordbornholms Røgeri ApS
Kæmpestranden 2
3770 Allinge*

CVR-nummer: 27219489

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2016 til 31. december 2016*

(11. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21/ 3 2017



Carsten Wiwe Grønning
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 7

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis 9

Resultatopgørelse..... 12

Balance 13

Noter 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordbornholms Røgeri ApS Kæmpestranden 2 3770 Allinge
	Telefon: 56 48 07 30 Telefax: 56 48 00 32 E-mail: info@nbr.dk CVR-nr.: 27 21 94 89 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Møller Jensen Carsten Wiwe Grønning
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Jacob Vejdiksen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er røgning og salg af fisk, dels som salg i egen butik og restaurant, og dels som engrossalg.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 753, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 7.274, og en egenkapital på t.kr. 3.932.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017

Der forventes et uændret aktivitetsniveau og indtjening for regnskabsåret 2017.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	7.617.781	8.135
1 Personaleomkostninger.....	-5.818.619	-6.110
2 Afskrivninger.....	-702.957	-636
Andre driftsomkostninger.....	0	-245
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	1.096.205	1.144
Andre finansielle indtægter.....	3.367	7
Andre finansielle omkostninger.....	-131.118	-145
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	968.454	1.006
3 Skat af årets resultat.....	-215.542	-242
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	752.912	764
	<hr/>	<hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	750.000	2.000
Overført resultat.....	2.912	-1.236
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	752.912	764
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
 AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
4 Grunde og bygninger	3.965.725	4.389
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	555.711	624
Materielle anlægsaktiver	4.521.436	5.013
ANLÆGSAKTIVER	4.521.436	5.013
Råvarer og hjælpematerialer	1.126.987	903
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	359.408	327
Varebeholdninger	1.486.395	1.230
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	850.489	1.029
5 Selskabsskat	20.118	0
Andre tilgodehavender	330.000	186
Periodeafgrænsningsposter	38.616	0
Tilgodehavender	1.239.223	1.215
Likvide beholdninger	26.888	671
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.752.506	3.116
AKTIVER	7.273.942	8.129

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat.....	2.681.749	2.679
Forslag til udbytte for regnskabsåret	750.000	2.000
6 EGENKAPITAL.....	3.931.749	5.179
Hensættelse til udskudt skat.....	6.537	25
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	6.537	25
Prioritetsgæld.....	1.214.229	1.378
7 Langfristede gældsforpligtelser	1.214.229	1.378
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	163.488	161
Kreditinstitutter.....	838.231	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	729.861	797
Selskabsskat.....	0	34
Anden gæld.....	389.847	555
Kortfristede gældsforpligtelser.....	2.121.427	1.547
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	3.335.656	2.925
PASSIVER.....	7.273.942	8.129
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Ejerforhold		

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	14	16
Lønninger.....	5.035.300	5.269
Pensioner	613.338	669
Andre omkostninger til social sikring.....	169.981	172
	<u>5.818.619</u>	<u>6.110</u>
 2 Afskrivninger		
Grunde og bygninger	423.158	423
Småanskaffelser	131.001	68
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	148.798	145
	<u>702.957</u>	<u>636</u>
 3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat.....	233.882	316
Regulering af udskudt skat	-18.340	-74
	<u>215.542</u>	<u>242</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	8.459.515	3.438.793
Tilgang i årets løb	0	81.500
Afgang i årets løb.....	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	8.459.515	3.520.293
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-4.070.632	-2.815.780
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-423.158	-148.802
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	-4.493.790	-2.964.582
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	3.965.725	555.711
	<hr/>	<hr/>

Ejendomsværdi ifølge senest offentlig vurdering udgør kr. 3.200.000.

	2016	2015 kr. 1000
5 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	-33.652	8
Skat af årets resultat.....	-233.882	-316
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	33.652	-8
Betalt ordinær aconto skat	254.000	282
	<hr/>	<hr/>
	20.118	-34
	<hr/>	<hr/>

NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
6 Egenkapital				
Virksomhedskapital	500.000	0	0	500.000
Overført resultat.....	2.678.837	0	2.912	2.681.749
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	-2.000.000	750.000	750.000
	<u>5.178.837</u>	<u>-2.000.000</u>	<u>752.912</u>	<u>3.931.749</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
7 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld.....	1.538.684	1.377.717	163.488	570.695
	<u>1.538.684</u>	<u>1.377.717</u>	<u>163.488</u>	<u>570.695</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, t.kr. 1.378 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 3.966.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank A/S er der tinglyst ejerpantebrev i grunde og bygninger på lejet grund, Kæmpestranden 2, 3770 Allinge, stort t.kr. 1.000.

Til sikkerhed for betaling af arealleje, er der via Danske Bank A/S stillet bankgaranti på t.kr. 75.

9 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse:

Carsten Grønning Holding ApS, CVR-nr. 27979874, Bornholms Regionskommune
 Jesper Møller Jensen Holding ApS, CVR-nr. 27979831, Bornholms Regionskommune